
یادی در موفقیت جنگ ها داشته اند.  ی های نظامی سهم ز فناور
وزتر  ی به ر ی فناور یخ کم ندیده از جنگ هایی که هر کشور تار

داشت، دست برتری هم در جنگ داشت. اما نکته قابل تامل 
ی های مورد استفاده در صنایع نظامی در زندگی معمول  تاثیر فناور
ی ها، در زندگی  ی از این فناور یز بسیار مردم است. آنجا که سرر
وزمره بشر وارد شده و منجر به پیشرفت جامعه امروز شده اند،  ر
ی ها به طور گسترده در دنیای  یادی از این فناور ی که بخش ز به طور

ی از  واقع، سرچشمه بسیار امروز مورد استفاده قرار می گیرند. در
لات مدرنی که بشر امروز از آنها استفاده می کند،  وسایل و ابزارآ
ی هایی برمی گردد که سال ها پیش با مقاصد نظامی تولید  به فناور
 ، شده اند که از نمونه های آن می توان به اینترنت، GPS، مایکروویو
چسب مایع، نوارچسب و عینک آفتابی هوانوردی اشاره کرد. امروزه 

یادی به پا کرده اما  ی هوش مصنوعی سر و صدای ز نیز فناور
آنگونه که برخی کارشناسان معتقدند هنوز اثر آن در صنایع نظامی 
ی انتظار می رفت دیده نشده است.  آنچنانکه به عنوان یک فناور
ود هوش مصنوعی به حوزه نظامی می تواند جهش موثری در  آیا ور

ی داشته باشد؟ این فناور

کامی هوش مصنوعی    داده های نظامی عامل اصلی نا
استفاده از فناوری هوش مصنوعی برخلاف آنچه انتظار می رفت، نتوانسته تاثیر 
شگرفی بر جنگ ها داشته باشد؛ چراکه بسیاری پیش بینی می کنند استفاده 
از آن به پردازش حجم بالایی از داده ها وابسته است و این دقیقا چالشی است 
که با توجه به نظامی بودن فضاهای جنگی و اعمال امنیت های شدید، به 
، این فناوری هنوز نتوانسته آن طور که باید،  سختی به دست می آید؛ از این رو
روند جنگ ها را به نفع کشور مجهز به فناوری هوش مصنوعی تغییر دهد. این 
یافته ای که به دست آمده، ماحصل یک پروژه تحقیقاتی بین المللی است که 
به چگونگی استفاده از سیستم های هوش مصنوعی در دنیای امروز و به قصد 
اهداف دفاعی در 25 کشور از جمله متحدان ناتو و روسیه، چین، کره جنوبی 
یم صهیونیستی می پردازد. sciencebusiness اخیرا این یافته ها را از کتاب  و رژ
»بازی خیلی طولانی« )The Very Long Game( منتشر کرده است. پروژه 
تحقیقاتی رصدخانه هوش مصنوعی دفاعی مستقر در هامبورگ )DAIO( که 
با تمرکز بر تصمیم گیری تقویت شده با کمک هوش مصنوعی هماهنگ شده 
و توسط وزارت دفاع آلمان تامین می شود. یکی از مدیران این رصدخانه معتقد 
یاد پیرامون فناوری هوش مصنوعی در دنیا و به ویژه  است با وجود هیاهوی ز
حول جنبه های دفاعی اما هنوز این فناوری نتوانسته جای پای خود را محکم 
کند. او می گوید: »داده محور بودن فناوری هوش مصنوعی بیشتر از آنکه پذیرش 
هوش مصنوعی را در صنایع دفاعی تسهیل کند، به عنوان یک مانع عمل کرده 
است.«  به عبارتی، شرایط امنیتی، گاه اجازه استفاده از داده را به هوش مصنوعی 
یتم های مخصوص خود را  نمی دهد تا بتواند از طریق وارد کردن داده ها، الگور
استفاده کند. این استراتژی در بخش تجاری منطقی به نظر می رسد؛ جایی که 
مشتریان به راحتی داده های خود را در بستر پلتفرم های دیجیتال به اشتراک 
می گذارند اما در محیط های دفاعی، به دست آوردن داده ها به ویژه داده های 
دشمن، بسیار دشوارتر است و به راحتی نمی توان به نتیجه رسید. به قول این 
مدیر رصدخانه آلمانی، »داده ها همواره نگاه به عقب دارند و مدیریت داده 
یاد، نیروی انسانی و زیرساخت دیجیتال پیچیده نیاز دارد.« آژانس  به انرژی ز
پا( بین سیستم های هوش مصنوعی »موج دوم«  پژوهش های دفاعی آمریکا )دار
که در طبقه بندی داده ها و الگوهای یادگیری عملکرد خوبی دارند، اما توانایی 
محدودی برای استدلال دارند، و مدل های آینده »موج سوم« که قادر به درک 
زمینه هستند، تمایز قائل شده و با شرایط در حال تغییر سازگار می شوند. تمام 
کشورهای مورد مطالعه در این پژوهش، در حال حاضر از هوش مصنوعی با 
تمرکز بر داده ها استفاده می کنند. به گفته محققان، آمریکا تنها کشوری است 
که به طور رسمی در مورد مزایای نظامی هوش مصنوعی موج سوم با برنامه های 
پا« بحث و بررسی کرده است. وزارت  اختصاصی مدیریت شده توسط »دار
 GhostPlay دفاع آلمان نیز در حال بررسی هوش مصنوعی موج سوم با پروژه
کتیک های  است که یک دوقلوی مجازی از میدان جنگ را برای توسعه تا
یابی کاربردهای مختلف  هوش مصنوعی می سازد.  کتاب همچنین به ارز
هوش مصنوعی براساس استقلال فناوری پرداخته است که درنهایت به 
این نتیجه می رسد که تقریبا هر کشوری، رویکردی انسان محور دارد؛ به این 
معنی که هوش مصنوعی برای تکمیل و نه جایگزین انسان ها مورد استفاده 
قرار می گیرد. البته یک استثنای قابل توجه در این میان، اوکراین است که به 
دنبال مستقل کردن هر چه بیشتر ماشین هاست. این یافته، براساس تجربه 

میدان نبرد اوکراین به دست آمده است. 

   هوش مصنوعی؛ اولویت جدید سرمایه گذاری »ناتو«
بیشترین کار روی هوش مصنوعی دفاعی در سطح ملی انجام می شود؛ 
کمیت و به اشتراک گذاری داده ها می تواند موانعی  زیرا مسائل مربوط به حا
برای همکاری با سایر کشورها باشد. باوجوداین، تمایل بالایی برای انجام 
پروژه های تحقیق و توسعه دوجانبه و چندجانبه وجود دارد. آمریکا، انگلیس 
و استرالیا به عنوان بخشی از ابتکار فناوری های هوش مصنوعی انعطاف پذیر 
، مجموعه ای از آزمایش های مشترک را روی پهپادهای مجهز  و خودمختار
به هوش مصنوعی انجام می دهند. صندوق نوآوری یک میلیارد یورویی 

« در صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر با تمرکز بر هوش مصنوعی و  »ناتو
دیگر استارتاپ های فناوری عمیق سرمایه گذاری کرده است. شتاب دهنده 
«، هوش مصنوعی را یکی از حوزه های اصلی تمرکز  استارتاپی DIANA »ناتو
خود فهرست می کند. در سطح اتحادیه اروپا، ابزار اصلی برای حمایت از 
تحقیق و توسعه در این زمینه، صندوق دفاع اروپاست که پروژه های فرامرزی 
را برای توسعه راه حل های مبتنی بر هوش مصنوعی  از جمله سیستم های 

تشخیص تصویر و فناوری زبانی، تامین مالی می کند. 

   هوش مصنوعی؛ 
گون  نقطه مشترک خریدهای فناورانه جدید پنتا

گون خریدهای فناورانه ای  دو گزارش منتشرشده اخیر نشان می دهد پنتا
قابل توجهی انجام داده است. یکی از این گزارش ها به »سیستم هوشمند 
یه و تحلیل سریع و به  Maven« )MSS( اشاره دارد که یک سیستم تجز
ی هوشمند اطلاعات است. لشکر هجدهم هوابرد ارتش که با  ک گذار اشترا
بیش از 70 شرکت در فضای DevSecOps )توسعه، امنیتی و عملیاتی( کار 
می کند، از طریق مجموعه ای موسوم به Scarlet Dragon نقش کلیدی در 
ی های  توسعه این سیستم ایفا کرده است. عضو ارشد مرکز امنیت و فناور
نوظهور »جورج تاون« در گزارشی جدید، به شرح عملکرد MSS پرداخته است. 
این سیستم می تواند از منابع مختلف به داده های حسگر دسترسی داشته 
یتم های دید کامپیوتری را برای کمک به سربازان در شناسایی و  باشد، الگور
انتخاب اهداف نظامی اعمال کرده و سپس پشتیبانی از گردش کار را فراهم 
کند که امکان تایید درخواست توسط زنجیره فرماندهی برای حمله به یک 
هدف را فراهم می کند. این سیستم همچنین می تواند به عنوان یک مخزن که 
یابی های آسیب نبرد را می توان در آن ذخیره کرد، مورد استفاده قرار گیرد و  ارز
نیز نقشه  موقعیت نیروهای دوست و اهداف آنها را نیز در اختیار قرار می دهد. 
ی  سیستم MSS مدیران ارشدی داشت که از این برنامه ، به عنوان یک فناور
بالغ و عاملی برای دسترسی مستقیم به توسعه دهندگان و آزمایش کنندگان 
یکردهای  دفاع می کردند. شاید مهم تر از همه، این بود که مقامات از رو
یسک و تامین مالی بهره می بردند. اما عنصر  انعطاف پذیر برای مدیریت ر
اصلی، درگیر شدن مدیرانی بود که به سه موضوع مهم توجه می کردند؛ قدرت 
هوش مصنوعی، نیازهای ارتش آمریکا و جزئیات بروکراسی قراردادها  به ویژه 
ی به آن نیاز داشته و وزارت دفاع در  انواع قراردادهایی که شرکت های فناور
گون به اهمیت  اولویت کار خود قرار داده  است. در این گزارش آمده مدیران پنتا

ی های نوظهور و ارتش را برای کمک  مدیران دو زبانه اشاره کرده اند که فناور
به پر کردن شکاف بین فرصت های فنی و نیازهای عملیاتی می شناسند. 

گزارش دوم که چندی پیش از سوی CSIS منتشر شد، برنامه هواپیمای 
ی هوایی آمریکا )CCA( را برجسته کرد که اساسا یک  رزمی مشترک نیرو
هواپیمای بدون سرنشین مسلح به عنوان جت های جنگنده است و یک 
راه بالقوه برای خرید هواپیما در آینده به شمار می رود. کارشناسان به تازگی 
گون طی پنج سال آینده 8 میلیارد و 900 میلیون دلار  عنوان کرده اند که پنتا
یادی  بودجه را برای این برنامه درخواست کرده که به نظر می رسد افزایش ز
نسبت به هزینه هایی داشته که وزارت دفاع پیش تر برای تلاش های رو به 
جلو برای طرح CCA داشته است. وزارت دفاع با تبدیل CCA به یک طرح 
بی سابقه، توانست از سال ها تأخیر و لغو احتمالی جلوگیری کند. در این 
ی ها  یکرد خود را به خرید و استفاده از فناور ی هوایی چگونگی رو مورد، نیرو
ی که عنوان کرد الزامات به اندازه ای محدود نوشته شد  تغییر داد به طور
که پیشنهادهای نوآورانه از صنعت محدود شده و رقابت در مدت زمانی 
کوتاه در چرخه عمر طرح بسته شد تا صنعت را به جلو سوق دهد. مهم تر 
یکردی ضدشهودی برای توسعه سخت افزار و  ی هوایی رو از آن، اینکه نیرو
گانه از هم اتفاق  ی که ساخت آنها به طور جدا نرم افزار در پیش گرفت به طور
افتاد بنابراین شرکت هایی که در طراحی هوافضا مهارت دارند، می توانند 
ی هوش مصنوعی  رد ساخت هواپیما مشارکت کرده و شرکت هایی با فناور
ی می توانند نرم افزار تولید کنند.« طرح CCA به گونه ای طراحی  و خودمختار
شده است که شرکت کنندگان بیشتری بتوانند با گذشت زمان در آن شرکت 
کنند نه اینکه تنها یک پیمانکار از مزیت بالایی برای مشارکت در این طرح 
ی در مقایسه با چین مانند  برخوردار باشد. پیشرفت آمریکا در تولید تجار
حوزه نظامی در تولید تعداد محدودی از سیستم های نفیس و گرانقیمت 
مانند ماشین های فوق دقیقی که کارخانه های نیمه رسانا در جهان تامین 
می کنند، قدرتمندتر است. طرح CCA و سایر موارد مشابه آن، مانند طرح 
ی Replicator، نشان می دهد که وزارت دفاع آمریکا در تلاش است تا  ابتکار
ی نظامی جدید تغییر داده و حفظ کند.  رقابت خود را در یک تعادل فناور

   احساس خطر هندی ها 
AI نسبت به کاربردهای نظامی

به گزارش موسسه بین المللی مطالعات استراتژیک )IISS(، هند به تازگی 
فعالیت خود را در استفاده از هوش مصنوعی برای اهداف دفاع ملی آغاز 

ی با صنعت داخلی و از طریق  کرده اما قصد دارد این قابلیت ها را در همکار
مشارکت های رو به رشد در خارج از کشور افزایش دهد. دولت هند از ابتدای 
ی است تا بتواند در رقابت  سال 2024 به دنبال کاربردهای نظامی این فناور
با کشورهای پیشرو در هوش مصنوعی در سطح جهانی و به ویژه به عنوان 
بخشی از رقابت استراتژیک در منطقه اقیانوس هند بین دهلی نو و پکن باقی 
بماند. چین به عنوان یکی از رقابتی ترین کشورها در سطح جهانی در حوزه 
هوش مصنوعی می تواند با استفاده از درصد کمی از بودجه دفاعی خود که 
چیزی حدود یک تا دو درصد را در سال های آینده به خود اختصاص خواهد 
ی ارائه دهد. در عین حال  داد، برنامه های نظامی جدیدی را درمورد این فناور
کستان نیز اقداماتی را برای دستیابی به قابلیت های هوش مصنوعی در  پا
زمینه های دفاع ملی انجام داده است. رقابت برای توسعه قابلیت های هوش 
مصنوعی ملی از زمان عرضه عمومی مدل های زبانی بزرگ در اواخر سال 2022، 
به طور قابل توجهی تشدید شده است. باوجوداین، تلاش های هند براساس 
کارهایی است که مدت ها قبل از اثبات این مفهوم آغاز شده است. هند، 
نخستین استراتژی ملی خود را برای هوش مصنوعی در ژوئن 2018 ارائه کرد 
که با تشکیل کارگروه هوش مصنوعی توسط دولت و ارائه توصیه های دفاعی 
خاص همزمان شد. این استراتژی ها شامل ایجاد یک شورای هوش مصنوعی 
دفاعی سطح بالا و آژانس پروژه های هوش مصنوعی دفاعی بود. دولت این 
کشور در سال 2022 فهرستی از 75 پروژه دارای اولویت مربوط به استفاده از 
هوش مصنوعی را در بخش دفاعی منتشر کرد. تمرکز این پروژه ها بر پردازش و 
ی و سیستم های مستقل،  تجزیه و تحلیل داده ها، امنیت سایبری، شبیه ساز
به ویژه هواپیماهای بدون سرنشین بوده است. هند همچنین در حال بررسی 
گاهی از دامنه زیرآبی و امنیت مرزی  برنامه های کاربردی هوش مصنوعی برای آ
است. کار مستمر برای گنجاندن راه حل های هوش مصنوعی در برنامه های 
فضایی غیرنظامی می تواند کاربردهای غیرمستقیم دفاعی را در برداشته باشد. 
ی کار بزرگ هوش مصنوعی و محصولات  دولت امیدوار است بتواند از نیرو
با کاربرد دوگانه بخش خصوصی، هم در دفاع و هم در برنامه های خود برای 
دوبرابر کردن سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی )از 11 درصد 

به 22 درصد( تا سال 2026 استفاده کند. 

   گام های نخست هند در هوش مصنوعی صنایع دفاعی
در سال 2021، ارتش هند مجموعه ای از 75 پهپاد مجهز به هوش مصنوعی 
را به نمایش گذاشت و از هوش مصنوعی برای اهداف اطلاعاتی، نظارتی و 
شناسایی در تمرین ها و مانورهای نظامی استفاده کرد. درحالی که تعداد، 
ماهیت و نتایج برنامه های دولتی- خصوصی مرتبط با هوش مصنوعی 
طبقه بندی شده است دولت پروژه های مربوط به پیش بینی دید جوی، 
، اجتناب از برخورد هواپیماهای بدون سرنشین و  یه و تحلیل تصاویر تجز
کز کاربرد هوش مصنوعی تعبیه شده در هر  ردیابی کشتی را اجرا می کند. مرا
یک از سه شاخه خدمات مسلح در دانشکده نظامی مهندسی مخابرات 
ی از این اقدامات  ی هوایی از بسیار یایی، و ایستگاه نیرو ی در )ارتش(، نیرو
حمایت می کنند. سازمان های قدیمی دفاعی بخش دولتی هند در زمینه 
هوش مصنوعی نقش پیشرو ایفا می کنند که شامل سازمان تحقیق و توسعه 
دفاعی )DRDO( و شرکت صنایع هوافضایی هند )بهارات الکترونیکس( 
می شود. این سازمان ها در کار با شاخه های نظامی و موسسات آموزش عالی 
غیرنظامی مهارت دارند. سازمان های تحقیق و توسعه بخش دولتی هند، 
اغلب برنامه ها را به موقع و با مشخصات خاص خدمات ارائه نمی کنند. اگرچه 
این سازمان ها 26 پروژه از 61 پروژه را در سال 2022 تکمیل کردند. اصلاحاتی 
که DRDO در دستور کار قرار خواهد داد ایجاد پیوندهای جدید با دانشگاه و 
مشاغل کوچک است که می تواند برای تحقیقات هوش مصنوعی مفید باشد. 
باوجوداین، روند نزولی اخیر در تخصیص تحقیق و توسعه در بودجه های 
دفاعی که با درخواست هایی برای اصلاح مواجه شده مانع پیشرفت آنها 
خواهد شد. به طورکلی تحقیق و توسعه به عنوان سهمی از تولید ناخالص 

داخلی در هند پایین است. 

هوش مصنوعی هنوز در صنایع نظامی جای پای خود را محکم نکرده است

منتظر جهش AI باشیم؟

جنگ، قانون و اخلاق را دوباره تنظیم می کنند؟

ماجرای جنگ روسیه و اوکراین از یک جنبه دیگر هم حائز اهمیت است؛ مهم ترین درسی که از جنگ با اوکراین حاصل شده سوالات 
گر دشمن رفتار خاصی نشان می دهد و سربازان از بین  اخلاقی و مقرراتی است. جنگ ها اولویت های قانونی را دوباره تنظیم می کنند. ا
یرساخت ها آسیب می بینند؛ این فرآیند نوع اولویت هایی را که باید در مقابل آن به دفاع و  می روند جمعیت غیرنظامی کشته شده و ز
 Clearview AI یکایی ید، مشخص می کند. به عنوان مثال، اوکراین در حال حاضر از نرم افزار تشخیص چهره شرکت آمر مقابله بپرداز
استفاده می کند که از جمله کارکردهای آن می توان به کمک به شناسایی مظنونان دشمن در پست های بازرسی و نیز سربازان کشته شده 
یکا به شدت محدود شده است. قانون هوش مصنوعی اتحادیه  پایی غیرقانونی و در آمر ی در چند کشور ارو روسی اشاره کرد. این فناور
یت خطرات  پا برای سیستم هایی که منحصرا برای مقاصد نظامی و دفاعی استفاده می شوند معافیت می دهد؛ به این معنی که مدیر ارو
پا مطابقت داشته  ی دارند، باید با قوانین اتحادیه ارو بردهای تجار ی های دومنظوره نیز که کار گرچه فناور به عهده کشورهای عضو است ا
ی هوش مصنوعی در حوزه های دفاعی عملکرد ضعیف تری دارند. در  باشند. این لزوما به این معنا نیست که دموکراسی ها در پیاده ساز
ی با چالش های مشابهی روبه رو هستند. به عنوان  این کتاب نشان داده شده که برخی کشورها مانند روسیه و چین نیز هنگام اجرای فناور
مثال توانایی چین برای دسترسی به حجم وسیعی از داده های جمعیتی به این معنا نیست که راه حل های هوش مصنوعی این کشور برتر 
ی داده های چینی آموزش دیده باشد تا چه اندازه می تواند در برابر داده های غیرچینی  گر هوش مصنوعی دفاعی تنها رو خواهند بود. ا
خوب عمل کند؟ با توجه به مطالعات موردی بین سطح دیجیتالی شدن در بخش عمومی و پذیرش سیستم های هوش مصنوعی دفاعی 
ی در دسترس  یرا ممکن است موانع فرهنگی همچنان وجود داشته باشد. صرفا به این دلیل که فناور در یک کشور همبستگی وجود ندارد ز

ی خاص مطرح نمی شود.  است، چیزی درمورد آمادگی و تمایل نیروهای مسلح برای استفاده از آن فناور
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آگهی مناقصه عمومی 1403-605
نوبت اول

نوبت اول: 1403/06/05

نوبت دوم: 1403/06/06

شهرداری شیراز در نظر دارد عملیات تکمیل و تجهیز ساختمان هلال احمر و 

ی مناقصه عمومی در  ک از طریق برگزار انبار ستاد بحران در پارک کوهستانی درا

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000436 

گذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل  به اشخاص واجد شرایط وا

یافت اسناد مناقصه و  می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به در

تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور 

یافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان  و در

جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

یال مبلغ برآورد: 66/615/613/530 ر

مدت قرارداد: 5 )پنج ماه( 15 )پانزده( روز

یت ارتفاعات  ک تحت مدیر : مجموعه پارک کوهستانی درا محل انجام کار

ی شیراز شهردار

شرایط شرکت کنندگان: 1-ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار حداقل پایه 5 

ابنیه از سازمان برنامه وبودجه کشور 2- ارائه سابقه اجرایی مرتبط با موضوع مناقصه 

توسط شرکت الزامی است. 3- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است.

یال به صورت ضمانت نامه بانکی  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/331/000/000 ر

یا فیش واریزی نقدی به حساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100113 بانک 

. ی شیراز شهر شعبه چمران بنام شهردار

برندگان اول و دوم مناقصه در مهلت قانونی حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی به عنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات 

به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

کثر تا ساعت 12  یع( اسناد: متقاضیان می توانند حدا یافت )توز آخرین مهلت در

روز پنجشنبه مورخ 1403/06/15 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 

یافت نمایند. دولت )ستاد( اسناد مناقصه را در

کثر تا  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حدا

ساعت 12 سه شنبه مورخ 1403/06/27 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا 

کات سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس  یخ بازگشایی پا تار

ی مدیریت  ک، ساختمان ادار ، بلوار حسینی الهاشمی، پارک کوهستانی درا شیراز

ارتفاعات، دبیرخانه مدیریت ارتفاعات تحویل نمایند.

کات: روز دوشنبه ساعت 13 مورخ 02/ 1403/07 در محل  یخ و محل بازگشایی پا تار

ی منطقه یک، سالن کمیسیون معاملات  چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهردار

ی شیراز می باشد. عالی شهردار

مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

گهی  هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد و بدیهی است هزینه آ

به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

ی در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در این صورت سپرده ها   شهردار

مسترد می گردد.

ی  شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهردار

ی می باشد. موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهردار

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

 https://shaffaf.shiraz.ir گهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت آ

قابل مشاهده می باشد.

برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند و برنده 

مناقصه ملزم به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456

 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

شماره شناسه 1772964

ک استان کرمانشاه اداره کل ثبت اسناد و املا
ک حوزه ثبت ملک هرسین اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  آ
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360316008000995 مورخ 1403/05/01 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک هرسین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم لیلا فیضی کاکیه فرزند جعفر 
به شماره شناسنامه 3240753952 صادره از کرمانشاه در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1098.8 
ک شماره 10- اصلی واقع در قطعه دوم هرسین بخش هفت کرمانشاه خریداری  مترمربع در قسمتی از پلا
از مالک رسمی آقای مرادعلی غلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  فاصله 15 روز آ
گهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/20   -   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/05
شماره: 1741/م الف/12
ک سیدغلامرضا منصوری- رئیس ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360326001001238 مورخ 1403/05/16 هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک همدان ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهام 

مقیمی پور فرزند علی به شماره شناسنامه 45 صادره از کرج در ششدانگ یک باب خانه به 

ک 7 اصلی واقع در حومه بخش 1 همدان به نشانی  مساحت 106/82 مترمربع قسمتی از پلا

ی مع الواسطه از مالک  ، کوچه میخک، کوچه اطلسی خریدار ، خیابان گلزار شهرک امیرکبیر

رسمی آقای محسن فرزند عابدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

گهی می شود، درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  دو نوبت به فاصله 15 روز آ

گهی به مدت  یخ انتشار اولین آ مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تار

یخ  دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تار

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی 176640۸   -    م الف ۸97 شناسه آ

یخ انتشار نوبت دوم 1403/06/05 یخ انتشار نوبت اول 1403/05/21   -    تار تار


